
 
UCHWAŁA NR LX/344/18 

RADY GMINY REWAL 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rewal w 2018 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875, poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochro-

nie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) Rada Gminy, uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-

ności zwierząt na terenie Gminy Rewal w 2018 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady 

 

Marzena Salamon 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 kwietnia 2018 r.

Poz. 2168



Załącznik nr 1 do Uchwały nr  LX/344/18 

Rady Gminy Rewal z dnia 28 marca 2018r. 

„PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY REWAL W 2018 ROKU” 

„Wszystkie argumenty 

na podparcie ludzkiej wyższości 

 nie są w stanie zaprzeczyć jednej niezaprzeczalnej prawdzie: 

 w cierpieniu zwierzęta są nam równe.” 

— Peter Singer 

Rewal, 28 marzec 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2168



SPIS TREŚCI 

Rozdział 1 - Postanowienia ogólne  

Rozdział 2 – Sprawozdanie z wykonania za rok 2017 

Rozdział 3 - Kierunki polityki Gminy Rewal wobec bezdomności zwierząt  

Rozdział 4 - Formy Przeciwdziałania Bezdomności Zwierząt  

Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt  

Rozdział 6 - Opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

Rozdział 7 - Kastracja, sterylizacja i usypianie ślepych miotów  

Rozdział 8 – Dokarmianie kotów wolno żyjących  

Rozdział 9 - Elektroniczne znakowanie psów 

Rozdział 10 – Działania edukacyjne 

Rozdział 11 – Finansowanie działań określonych w Programie 

Rozdział 12 – Postanowienia końcowe  

ZAŁĄCZNIKI: 

Załącznik nr 1 – Wniosek o uzyskanie skierowania na leczenie 

Załącznik nr 2 – Wniosek o uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji 

Załącznik nr 3 – Wniosek o uzyskanie skierowania na uśpienie ślepego miotu 

Załącznik nr 4 – Wniosek o uzyskanie skierowania na zabieg elektronicznego znakowania 

Załącznik nr 5 – Skierowanie na zabieg weterynaryjny 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2168



ROZDZIAŁ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rewal w 2018 

roku” ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych, w tym w szczególności do bezdomnych psów 

i kotów oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych gminy Rewal. 

Ilekroć w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rewal 

w 2018 roku”  jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U.

z 2017 r. poz. 1840).

2) Programie - należy przez to rozumieć niniejszy „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rewal w 2018 roku” .

3) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta, która sprawuje ciągły nadzór

i opiekę nad zwierzęciem lub zwierzętami.

4) Opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje czasowy nadzór i opiekę nad

zwierzęciem lub zwierzętami bezdomnymi na terenie gminy Rewal.

5) Schronisku – należy przez to rozumieć, miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi, spełniające

warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób

zakaźnych zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2017, poz. 1855, z 2018 r. poz. 50), z którym Urząd Gminy w Rewalu

posiada podpisaną umowę na świadczenie usług w zakresie przyjmowania bezdomnych zwierząt. Usługę

przyjmowania bezdomnych zwierząt w roku 2018 świadczy Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Schroniska dla

Zwierząt  w Kołobrzegu - "REKS" na podstawie umowy zawartej 1 stycznia 2018 r.

6) Ośrodku Rehabilitacji - należy przez to rozumieć, Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt „LARUS” Michał

Kudawski, z którym Urząd Gminy w Rewalu ma podpisaną umowę na świadczenie usług w zakresie

podejmowania, zabezpieczenia, leczenia oraz rehabilitacji dzikich zwierząt oraz zdziczałych zwierząt domowych

pochodzących z terenu gminy Rewal.

7) Zwierzęciu bezdomnym – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się

lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której

opieką trwale dotąd pozostawały.

8) Zwierzęciu domowym – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem w jego

domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza.

9) Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone i żyjące na wolności głównie w pobliżu

człowieka, które nie posiadają właściciela, a pozostają lub nie pod opieką społecznych opiekunów, dokarmiających

je i tworzących im schronienia.

10) Zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów o organizacji

hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich.

11) Zwierzętach wolno żyjących – rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione, żyjące w warunkach niezależnych

od człowieka.

12) Humanitarnym traktowaniu zwierząt – rozumie się przez to traktowanie uwzględniające potrzeby zwierzęcia

i zapewniające mu opiekę i ochronę poprzez m. in. tworzenie warunków do godnego współistnienia.

13) Gminie – rozumie się przez to Gminę Rewal.

14) Referat właściwy do spraw ochrony środowiska – Referat Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska

w Urzędzie Gminy w Rewalu.

ROZDZIAŁ 2 

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA ZA ROK 2017 

W 2017 r. do Urzędu wpłynęły 33 wnioski w sprawie wydania skierowania na zabiegi kastracji bądź sterylizacji 

bezdomnych kotów. Łącznie wydano skierowanie dla 105 zwierząt. Jednocześnie skierowano 40 bezdomnych kotów na 

leczenie. W 2017 r. udzielono wsparcia w postaci karmy dla 6 opiekunów społecznych. 

W 2017 r. z terenu gminy Rewal odłowiono 8 wałęsających się psów, z czego 4 odwieziono do Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Kołobrzegu. W przypadku pozostałych zwierząt udało się ustalić właściciela.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2168



ROZDZIAŁ 3 

KIERUNKI POLITYKI GMINY REWAL WOBEC BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

Określa się następujące cele „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Rewal w 2018 roku”: 

1) zmniejszenie populacji zwierząt, w szczególności poprzez sterylizację psów i kotów oraz wprowadzenie

mechanizmów finansowych zachęcających opiekunów zwierząt a także opiekunów społecznych do jej

wykonywania,

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w tym ich sezonowe dokarmianie poprzez wsparcie finansowe

opiekunów społecznych,

3) zmniejszenie populacji zwierząt, poprzez zapewnienie miejsca w Schronisku psom zgubionym, wałęsającym się,

pozostającym bez właściciela lub odebranych na skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie

o ochronie zwierząt,

4) odławianie zdziczałych zwierząt domowych i gospodarskich mogących stanowić zagrożenia dla życia,

5) wprowadzenie mechanizmów zachęcających mieszkańców do dokonywania adopcji bezdomnych zwierząt,

6) zmniejszenie bezdomności psów poprzez znakowanie elektroniczne tzw. czipowanie ułatwiające ustalenie

właściciela psa w przypadku zabłąkania lub porzucenia przez właściciela oraz wprowadzenie mechanizmów

finansowych zachęcających właścicieli a także opiekunów społecznych zwierząt do jej wykonywania,

7) zmniejszenie populacji zwierząt poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt za pomocą umieszczania

ogłoszeń na stronie internetowej gminy Rewal (www.rewal.pl) w zakładce aktualności oraz na portalu

środowiskowym (www.rewalnaturalny.pl) w zakładce aktualności a także lecznicy weterynaryjnej

(www.weterynarzgryfice.pl), z którą Gmina Rewal podpisała stosowną umowę,

8) zapewnienie mieszkańcom gminy Rewal bezpieczeństwa, poprzez konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa

przez Referat właściwy do spraw ochrony środowiska a także Straż Gminną i Policję,

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt bezdomnych, rannych  (w szczególności dla zwierząt

biorących udział w zdarzeniach drogowych) oraz odebranych w wyniku działań uprawnionych służb

weterynaryjnych, poprzez podpisanie umowy z lecznicą weterynaryjną a także ośrodkiem rehabilitacji,

10) edukację mieszkańców gminy Rewal na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków

właścicieli wobec zwierząt domowych.

Funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt powierza się Referatowi Infrastruktury 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Rewalu. Referat właściwy do spraw ochrony środowiska współpracuje 

w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej, samorządem lekarsko-weterynaryjnym a także Strażą Gminną, Policją i 

innymi służbami mundurowymi. 

Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt, Referat właściwy do spraw ochrony środowiska 

prowadzić będzie przy wzajemnej współpracy ze: 

1) Stowarzyszeniem Wspierania i Rozwoju Schroniska dla Zwierząt w Kołobrzegu - "REKS" dla zwierząt, które

zapewnienia miejsce i opiekę bezdomnym zwierzętom odłowionym z terenu gminy Rewal.

2) Ośrodkiem Rehabilitacji Dla Dzikich Zwierząt „LARUS” poprzez odłowienie i zapewnienie miejsca oraz opieki

zwierzętom dzikim, zdziczałym zwierzętom gospodarskim oraz zwierzętom egzotycznym odłowionym z terenu

gminy Rewal.

3) Lecznicą Weterynaryjną: Usługi – Sanitarno Weterynaryjne „ADAMS” oraz Gabinet Weterynaryjny „Cztery

Łapy” w zakresie opieki weterynaryjnej dla zwierząt bezdomnych, rannych oraz odebranych w wyniku działań

uprawnionych służb.

4) Właścicielem gospodarstwa, który zapewni w swoim gospodarstwie miejsca zwierzętom gospodarskim. Miejsce

dla zwierząt gospodarskich zgodnie z umową zawartą z Panią Barbarą Gierejkiewicz w miejscowości Śliwin.

5) Strażą Gminną oraz Policją poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów w zakresie ochrony zwierząt a także

o utrzymaniu czystości i porządku przez właścicieli zwierząt domowych wskazanych w „Regulaminie utrzymania

czystości i porządku na terenie gminy Rewal” a także innych obowiązków ustalonych w odrębnych przepisach. 

6) Placówkami oświatowymi poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych

mieszkańców.

7) Organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami oraz fundacjami których statutowym celem działania jest ochrona

zwierząt we współpracy z organami Inspekcji Sanitarnej i samorządem lekarsko – weterynaryjnym.

8) Powiatowym Lekarzem Weterynarii, poprzez prowadzenie ciągłego monitoringu stanu zwierząt bezdomnych na

terenie gminy Rewal.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2168

http://www.rewal.pl/
http://www.rewalnaturalny.pl/


ROZDZIAŁ 4 

FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Rewal polega na: 

1) Odławianiu i umieszczaniu w schronisku zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie gminy

Rewal, na zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych, Straży Gminnej, Policji i innych służb porządkowych

oraz zwierząt domowych biorących udział w wypadkach samochodowych. Gwarancja udzielenia schronienia,

pożywienia i leczenia w razie potrzeby to działania zapobiegające cierpieniu i krzywdzie błąkających się zwierząt,

ale także ograniczające, zagrożenie szkodami, które mogą wyrządzić błąkające się psy.

2) Objęciu opieką zwierząt przebywających w Schronisku poprzez zapewnienie im właściwych warunków bytowania

oraz zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej.

3) Poszukiwania dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku

poprzez umieszczenie informacji na stronie biuletynu informacji publicznej urzędu oraz w gminnym portalu

środowiskowym, by dać dotychczasowemu właścicielowi szansę odnalezienia zagubionego psa lub znalezienia

zwierzęciu nowego domu.

4) Zmniejszenie populacji psów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację psów po uprzednim dopuszczeniu

zwierzęcia do takiego zabiegu przez lekarza weterynarii świadczącego usługi dla Schroniska lub gminy.

5) Zmniejszenie populacji psów poprzez ich elektroniczne znakowanie (czipowanie).

6) Zapewnienie opieki zwierzętom rannym lub chorym.

7) Zmniejszenie populacji kotów wolno żyjących poprzez sterylizację bądź kastrację.

8) Dokarmianiu kotów bezdomnych poprzez udzielanie wsparcia finansowego dla opiekunów społecznych.

9) Dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów żyjących na wolności. Usługa taka

zostanie zlecona lekarzowi weterynarii lub Schronisku. Ocena kwalifikacji narodzonych zwierząt do „ślepego

miotu” pozostaje w kompetencji lekarza weterynarii wykonującego usługę, z którym Urząd Gminy w Rewalu ma

podpisaną stosowną umowę.

10) Wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. Potrzeba zapewnienia

miejsca pobytu zwierzętom gospodarskim wynika z konieczności wykonywania decyzji o tymczasowym odebraniu

zwierzęcia na mocy decyzji Wójta. Przesłanką do wydania takiej decyzji jest fakt znęcania się nad zwierzęciem lub

porzucenie zwierzęcia. Zapewnienie opieki tymczasowej może nastąpić także w wypadku zdarzeń losowych, np.

śmierci lub poważnej choroby właściciela, umożliwiającej sprawowanie dalszej opieki.

11) Edukacji mieszkańców gminy Rewal w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka

w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt.

12) Podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami ustawy przy

wsparciu Straży Gminnej i Policji.

13) Prowadzenie rejestru tzw. opiekunów społecznych zwierząt.

14) Prowadzenie rejestru psów odłowionych i przewiezionych do Schroniska.

15) Zapewnienie środków finansowych, pokrywających działania przewidziane w niniejszym Programie w budżecie

gminy Rewal na dany rok budżetowy.

ROZDZIAŁ 5 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY REWAL 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, w szczególności bezpańskich psów  na terenie gminy Rewal będzie miało charakter: 

a) stały - w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń interwencyjnych dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt,

w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla otoczenia,

b) okresowy - przeprowadzane w przypadkach przebywania na danym obszarze takiej ilości bezdomnych zwierząt,

która stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa lub dla utrzymania czystości i porządku.

Czynności związane ze stałym wyłapywaniem bezdomnych zwierząt podejmowane będą na pisemne bądź telefoniczne 

zgłoszenie interwencyjne mieszkańców gminy, służb porządkowych lub z urzędu. Czynności związane z okresowym 

wyłapywaniem bezdomnych zwierząt podejmowane będą w razie potrzeby w okresie przed sezonem letnim i po sezonie 

letnim, tj. w okresie maj –czerwiec oraz wrzesień - październik. Termin i obszar wyłapywania a także organizację akcji 

wyłapywania bezdomnych zwierząt ustala Wójt Gminy Rewal.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2168



Wójt Gminy Rewal podaje do publicznej wiadomości, przez obwieszczenie wywieszone na tablicach ogłoszeń w 

siedzibie Urzędu Gminy oraz tablicach ogłoszeń w miejscowościach Gminy Rewal, w prasie lokalnej, zawiadomienie 

sołtysów miejscowości oraz przez umieszczenie informacji na stronach internetowych Urzędu,  co najmniej na 21 dni przed 

planowanym terminem rozpoczęcia wyłapywania zwierząt bezdomnych:  

a) termin ich wyłapywania;

b) granice terenu,  na którym będą wyłapywane;

c) adres schroniska,  z którym uzgodniono umieszczenie zwierząt po wyłapaniu;

d) podmiot wykonujący wyłapywanie.

Wyłapywaniem objęte będą zwierzęta bezdomne które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby pod opieką, której zwierzęta dotąd przebywały. 

Zwierzęta te będą wyłapywane po uprzednim stwierdzeniu przez Strażnika Gminnego, zarządców i administratorów 

nieruchomości lub mieszkańców, iż pozostają one bez opieki, swobodnie przemieszczają się i stwarzają zagrożenie dla 

bezpieczeństwa  i porządku publicznego. 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt powierza się Straży Gminnej bądź w drodze umowy w miarę potrzeb lub 

w indywidualnych przypadkach podmiotowi prowadzącemu Schronisko lub przedsiębiorcy prowadzącemu działalność 

gospodarczą w tym zakresie. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt może wykonywać strażnik Straży Gminnej posiadający 

przeszkolenie w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt, a w przypadku podmiotu prowadzącego schronisko dla 

zwierząt lub działalność gospodarczą w tym zakresie, dodatkowo zezwolenie na prowadzenie działalności ochronnej nad 

bezdomnymi zwierzętami. Strażnik Straży Gminnej lub podmiot wyłapujący bezdomne zwierzęta zobowiązany jest do 

wykonywania czynności w sposób sprawny i niestwarzający zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego dysponując 

odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykonywania usług, zapewniający warunki określone w obowiązujących 

przepisach. 

W razie zaistnienia podejrzenia o chorobę zakaźną, o wyłapywaniu zwierząt zostanie niezwłocznie powiadomiony 

Powiatowy Lekarz Weterynarii. W przypadku odłowienia bezdomnych zwierząt, które mogły zakazić człowieka wirusem 

wścieklizny, zostaną one poddane obowiązkowej obserwacji przez lekarza weterynarii wyznaczonego przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii. 

Wyłapywane z terenu gminy Rewal bezdomne psy będą umieszczane w schronisku, z wyjątkiem zwierząt, które 

pokąsały ludzi lub ich zachowanie wskazuje na zagrożenie wścieklizną i wymaga bezzwłocznego umieszczenia w lecznicy 

dla zwierząt dysponującej możliwościami przeprowadzenia obowiązkowej obserwacji.  Zwierzęta umieszczone w schronisku 

w momencie ich przywiezienia podlegają następującym czynnościom i zabiegom: 

a) ocenie stanu zdrowia przez służbę weterynaryjną,

b) pomocy lekarsko-weterynaryjnej,

c) umieszczenia w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę.

Schronisko zobowiązane jest prowadzić na bieżąco ewidencję przyjętych oraz rozdysponowanych zwierząt 

bezdomnych oraz co kwartał przekazywać pisemną informację w tym zakresie do Urzędu Gminy. Wyłapywane zwierzęta 

bezdomne, które zostaną przyjęte do Schroniska mogą być: 

a) sterylizowane lub kastrowane przez lekarza weterynarii,

b) wydane nowym właścicielom lub opiekunom,

c) uśmiercane tylko w przypadkach uzasadnionych wyłącznie względami określonymi w ustawie z dnia

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity:  Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 z późniejszymi zmianami).

Kosztem wyłapywania, transportu i utrzymania w schronisku zwierząt, będą obciążani ich właściciele w przypadku ich 

ustalenia zgodnie z cennikiem usług i zasadami określonymi przez Wójta Gminy Rewal w decyzji w sprawie obciążenia 

strony opłatami za schwytanie i umieszczenia psa w schronisku. Zwierzęta umieszczone w schronisku w wyniku ich 

wyłapania będą zwracane właścicielom po wykazaniu przez nich swoich praw właścicielskich do zwierzęcia oraz po 

uiszczeniu opłat określonych w decyzji w sprawie obciążenia strony opłatami za schwytanie i umieszczenia psa w 

schronisku. 

Przyjmuje się, że po upływie 14 dni od dnia odłowienia zwierzęcia staje się ono własnością gminy Rewal, w imieniu 

której zgodnie z podpisaną umową działa schronisko, które decyduje o dalszym losie zwierzęcia np. przeznaczeniu 

do adopcji lub poddaniu sterylizacji albo kastracji. 

ROZDZIAŁ 6 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2168



OPIEKA WETERYNARYJNA W PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

Lekarz weterynarii zapewnia opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

domowych, na terenie gminy Rewal w godzinach działania przychodni lekarskiej.  W pozostałych przypadkach opiekę 

weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt 

„LARUS”. 

W przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierzęcia, należy niezwłocznie powiadomić Straż Gminną lub 

Policję. Straż gminna bądź Policja zawiadamiają właściwe służby weterynaryjne oraz koordynatora z ramienia Urzędu.  

W przypadkach wymagających natychmiastowego działania przewożą ranne zwierzę z miejsca zdarzenia drogowego 

do właściwej kliniki weterynaryjnej bądź też zabezpieczają je do czasu przybycia odpowiednich służb weterynaryjnych. 

Gmina Rewal ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych także z udziałem zwierząt 

posiadających właściciela, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. Właściciel 

zwierzęcia, które uległo wypadkowi, jest zobowiązany do zwrócenia kosztów jego leczenia. 

ROZDZIAŁ 7 

KASTRACJA, STERYLIZACJA i USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na wolności oraz usypianie ślepych miotów wykonywane będą na 

następujących zasadach: 

1) Gmina Rewal pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów.

2) Zabiegi o których mowa w pkt 1 wykonywane będą na podstawie wydanego skierowania, które po złożeniu

stosownego wniosku opiekun społeczny uzyskuje w Referacie do spraw ochrony środowiska. Wzór wniosku o

udzielenie skierowania na kastrację/sterylizację stanowi załącznik nr 2, wzór wniosku o udzielenie skierowania na

uśpienie ślepego miotu stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Programu, natomiast wzór skierowania stanowi

załącznik nr 5.

3) Skierowanie może uzyskać wyłącznie osoba, która podejmie się funkcji opiekuna społecznego. Bezpłatna

sterylizacja/kastracja bądź usypianie ślepych miotów może uzyskać osoba, która jest mieszkańcem gminy Rewal.

4) Zabieg sterylizacji, kastracji bądź usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie lecznicy weterynaryjnej,

z którą Gmina Rewal zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych.

5) Bezdomne koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez tzw. opiekunów społecznych, zarządców i

administratorów nieruchomości, członków organizacji społecznych, strażnika Gminnego po wcześniejszym

uzyskaniu skierowania na zabieg, które wystawione zostanie przez Referat właściwy do spraw ochrony

środowiska.

6) Kilkudniową opiekę pozabiegową zapewnia opiekun społeczny, deklarujący chęć zajęcia się kotem który przeszedł

zabieg kastracji bądź sterylizacji.

7) Po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego odłowienia lub w uzasadnionych

przypadkach umieszczane w schronisku.

8) Sterylizacja będzie prowadzona do czasu wyczerpania środków w danym roku budżetowym.

Zmniejszenie populacji psów bezdomnych poprzez ich sterylizację oraz kastrację odbywa się w Schronisku do którego 

przyjęte zostaną bezdomne psy po uprzednim odłowieniu ich przez Straż Gminną lub podmiot, któremu zlecono wyłapanie 

bezdomnego psa lub po uprzednim uzyskaniu skierowania do gabinetu weterynaryjnego, z którym gmina ma podpisaną 

stosowną umowę. 

ROZDZIAŁ 8 

DOKARMIANIE KOTÓW WOLNOŻYJĄCYCH 

Zimowe dokarmianie kotów żyjących na wolności wykonywane będzie na następujących zasadach: 

1) Gmina Rewal udzieli wsparcia opiekunowi społecznemu w zakresie dokarmiania kotów wolno żyjących po

przedłożeniu stosownego wniosku .

2) Wsparcie może uzyskać wyłącznie osoba, która podejmie się funkcji opiekuna społecznego a także jest

mieszkańcem gminy Rewal.

3) Opiekun społeczny zobowiązany jest wytypować jedno miejsce, w którym koty będą dokarmiane. Miejsce to musi

być utrzymywane w czystości, dezynfekowane, a pozostałości jedzenia uprzątnięte.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2168



4) Wsparcie polega na dostarczeniu karmy przez Referat właściwy do spraw ochrony środowiska opiekunowi

społecznemu w okresie styczeń – marzec oraz listopad – grudzień i będzie prowadzone do czasu wyczerpania

środków w danym roku budżetowym.

ROZDZIAŁ 9 

ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE 

Znakowanie psów będących w posiadaniu mieszkańców gminy Rewal będzie odbywało się poprzez wszczepienie im pod 

skórę elektronicznego identyfikatora na następujących zasadach: 

1) Gmina Rewal pokryje całkowity koszt elektronicznego znakowania psa.

2) Zabiegi o których mowa w pkt 1 wykonywane będą w cyklu całorocznym w lecznicy weterynaryjnej, z którą

Gmina Rewal zawarła umowę na świadczenie usług w zakresie elektronicznego znakowania psów.

3) Bezpłatny zabieg polegający na elektronicznym znakowaniu psa dotyczy wyłącznie psów należących do

mieszkańców gminy Rewal.

4) Warunkiem bezpłatnego oznakowania psa jest:

a) wypełnienie przez właściciela wniosku o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa/kota,

stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego programu.

b) okazanie dowodu tożsamości,

c) okazanie książeczki szczepień psa, rodowodu lub innego dokumentu potwierdzającego prawa do zwierzęcia,

d) okazanie aktualnego świadectwa szczepienia psa przeciwko wściekliźnie.

5) Każdy oznaczony pies zostanie umieszczony w rejestrze prowadzonym przez lecznicę weterynaryjną w formie

elektronicznej stałej bazy danych.

6) Czytnikami służącymi do odczytywania elektronicznych identyfikatorów będzie mogła  posługiwać się  Straż

Gminna, Policja oraz lekarz weterynarii, z którym Gmina Rewal zawarła umowę na świadczenie usług w zakresie

elektronicznego znakowania psów .

7) Bezpłatne elektroniczne znakowanie psów będzie prowadzona do czasu wyczerpania środków w danym roku

budżetowym.

Znakowanie elektroniczne rozwiązuje problem bezdomności zwierząt w najbardziej znany i humanitarny sposób. Głównym 

założeniem znakowania jest uporządkowanie problemu psów bezdomnych, poprzez przypisanie psa do właściciela za 

pomocą mikroczipowej identyfikacji zwierzęcia. 

ROZDZIAŁ 10 

DZIAŁANIA EDUKACYJNE 

Gmina Rewal w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu zwiększenie 

świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. Działania edukacyjne mogą być 

prowadzone przy pomocy kolportażu ulotek, plakatów, rozpowszechnianie informacji poprzez stronę internetową urzędu, 

lokalne media a także poprzez informacje przekazywane Radom sołeckim. Zakłada się również organizowanie konkursów 

oraz udzielanie wsparcia placówkom oświatowym przy organizacji zajęć edukacyjnych.  

Działania edukacyjne prowadzone w ramach niniejszego Programu opierać będą się na ideach: 

1) Promowania ograniczania populacji zwierząt poprzez promowanie świadomego nabywania zwierzęcia oraz

przeciwdziałanie zjawisku pseudohodowli, jako źródła niekontrolowanego rozmnażania zwierząt oraz ograniczanie

handlu psami z tych hodowli.

2) Wyrażaniu sprzeciwu wobec osób źle traktujących zwierzęta.

3) Piętnowanie porzucania zwierząt

4) Promowania adopcji zwierząt bezdomnych.

ROZDZIAŁ 11 

FINANSOWANIE DZIAŁAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE 

Rada Gminy w Rewalu w celu spełnienia ustawowego obowiązku zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Rewal wprowadzi mechanizm finansowy zapewniający finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów i psów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2168



Urząd Gminy w Rewalu pokryje 100 % kosztów poniesionych na wyżej wymienione zabiegi. Zabiegi te wykonywane będą 

do czasu wyczerpania środków przewidzianych w budżecie na 2018 r. 

Rada Gminy w Rewalu zapewni środki finansowe na działania w zakresie elektronicznego znakowania psów. 

Urząd Gminy w Rewalu pokryje 100 % kosztów poniesionych na wyżej wymienione zabiegi. Zabiegi te wykonywane będą 

do czasu wyczerpania środków przewidzianych w budżecie na 2018 r. 

O dofinansowanie działań określonych niniejszym Programem mogą ubiegać się właściciele zwierząt, ich opiekunowie oraz 

opiekuni społeczni, którzy : 

a) są mieszkańcami gminy Rewal,

b) posiadają aktualne zaświadczenie o szczepieniu przeciwko wściekliźnie (dotyczy elektronicznego znakowania),

c) okażą książeczki szczepień psa, rodowodu lub innego dokumentu potwierdzającego prawa do zwierzęcia,

a w przypadku jego braku – złożą stosowne oświadczenia (dotyczy elektronicznego znakowania),

d) uzyskają stosowne skierowanie określone w niniejszym Programie.

Działania określone w niniejszym Programie realizowane będą z funduszy, zapewnionych w budżecie na rok 2018 w 

kwocie 60 000, 00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

Środki te wydatkowane będą w następujący sposób. 

1) odławianie oraz przyjęcie bezdomnych psów do schroniska – 13 000, 00 zł

2) sterylizacja, kastracja i usypianie ślepych miotów – 20 000, 00 zł

3) sterylizacja i kastracja psów (w ramach kosztów ujętych w pkt 1)

4) interwencje związane ze zwierzętami dzikimi, egzotycznymi i zdziczałymi –  10 000, 00 zł

5) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim – 1 700,00 zł

6) elektroniczne znakowanie – 1 300, 00 zł

7) działanie edukacyjne – 3 000,00 zł

8) dokarmianie dzikich zwierząt – 5 000,00 zł

9) usługi weterynaryjne – 6 000, 00 zł

ROZDZIAŁ 12 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o pozwolenie na prowadzenie działalności 

w zakresie ochrony przez bezdomnymi zwierzętami reguluje uchwała Rady Gminy w Rewalu Nr XLVII/323/09 z dnia 

23 września 2009 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o pozwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przez bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

Przy realizacji działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt domowych Gmina Rewal może udzielać 

pomocy organizacjom społecznym bądź innym osobom, w szczególności opiekunom społecznym, w postaci: 

a) wsparcia finansowego,

b) udostępnienia pomieszczenia na spotkanie otwarte, którego tematyką będzie walka  z bezdomnością zwierząt.

c) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu.

d) pomocy w nawiązywaniu kontaktów w współpracy w skali lokalnej, ogólnopolskiej i międzynarodowej.

Przyjąć należy, że realizacja działań dotycząca przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt określona  w „Programie 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rewal w 2018 roku” 

jest elementem strategii rozwoju Gminy Rewal i staje się jednym z głównych działań priorytetowych z zakresu 

ochrony środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2168



Załącznik nr 1 do  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rewal” 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG LECZENIA 

WÓJT GMINY REWAL 
za pośrednictwem REFERATU INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA 

ul. Mickiewicza 19, 72-344 Rewal 
Tel. 91 38 49 033; fax. 91 38 49 029; e-mail: srodowisko@rewal.pl

DANE OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

Imię i nazwisko 

opiekuna społecznego 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy 

e-mail1 Telefon2 

DANE ZWIERZĘCIA 

Gatunek 

Ilość zwierząt zgłoszonych do leczenia (szt.) 

Miejsce przebywania zwierząt 

Opis objawów chorobowych 

OBOWIĄZKI OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

Opiekun społeczny zobowiązany jest: 

- uzgodnić ze wskazanym lekarzem weterynarii, termin dostarczenia zwierzęcia do gabinetu, 

- dostarczyć wolno żyjące zwierzę do miejsca wykonania zabiegu, we własnym zakresie, 

- odebrać wolno żyjące zwierzę po wykonanym zabiegu, we własnym zakresie, 

- zapewnić wolno żyjącemu zwierzęciu opiekę, do czasu powrotu wszystkich czynności fizjologicznych do normy, 

- po zakończeniu rekonwalescencji wypuścić wolno żyjące zwierzę w miejsce jego wcześniejszego bytowania.

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do leczenia zwierzęta są zwierzętami dziko żyjącymi a także, że podejmę się opieki 

nad nimi w okresie rekonwalescencji po zabiegu. 

ZGODA 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rewal”, zgodnie 

z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 912). 

…………………………………………………………    …………………………………………………………. 

  (miejscowość, data)   (podpis wnioskodawcy) 

1 nieobowiązkowo 
2 nieobowiązkowo 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2168



Załącznik nr 2 do  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rewal” 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI 

WÓJT GMINY REWAL 
za pośrednictwem REFERATU INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA 

ul. Mickiewicza 19, 72-344 Rewal 

Tel. 91 38 49 033; fax. 91 38 49 029; e-mail: srodowisko@rewal.pl

DANE OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

Imię i nazwisko 

opiekuna społecznego 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy 

e-mail1 Telefon2 

DANE ZWIERZĘCIA 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.) 

Rodzaj zabiegu kastracja sterylizacja 

Miejsce przebywania zwierząt 

Termin dostarczenia zwierząt/zwierzęcia do 

Gabinetu Weterynaryjnego 

OBOWIĄZKI OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

Opiekun społeczny zobowiązany jest: 

- uzgodnić ze wskazanym lekarzem weterynarii, termin wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji, 

- dostarczyć wolno żyjące zwierzę do miejsca wykonania zabiegu, we własnym zakresie, 

- odebrać wolno żyjące zwierzę po wykonanym zabiegu, we własnym zakresie, 

- zapewnić wolno żyjącemu zwierzęciu opiekę, do czasu powrotu wszystkich  czynności fizjologicznych do normy, 

- po zakończeniu rekonwalescencji wypuścić wolno żyjące zwierzę w miejsce jego wcześniejszego bytowania.

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że zwierzęta zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji są zwierzętami dziko żyjącymi 

a także, że podejmę się opieki nad nimi w okresie rekonwalescencji po zabiegu. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rewal, zgodnie 

z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 912). 

…………………………………………………………    …………………………………………………………. 

  (miejscowość, data)   (podpis wnioskodawcy) 

1 nieobowiązkowo 
2 nieobowiązkowo 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 2168



Załącznik nr 3 do  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rewal” 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA UŚPIENIE ŚLEPEGO MIOTU 

WÓJT GMINY REWAL 
za pośrednictwem REFERATU INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA 

ul. Mickiewicza 19, 72-344 Rewal 
Tel. 91 38 49 033; fax. 91 38 49 029; e-mail: srodowisko@rewal.pl

DANE OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

Imię i nazwisko 

opiekuna społecznego 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy 

e-mail1 Telefon2 

DANE MIOTU 

Ilość zwierząt w miocie (szt.) 

Wiek miotu 

OBOWIĄZKI OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

Opiekun społeczny zobowiązany jest: 

- uzgodnić ze wskazanym lekarzem weterynarii, termin dostarczenia miotu kociąt do gabinetu, 

- dostarczyć miot do miejsca wykonania zabiegu, we własnym zakresie, 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że miot zgłoszony do uśpienia są zwierzętami dziko żyjącymi. 

ZGODA 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających  z realizacji 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rewal”, zgodnie 

z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 912). 

…………………………………………………………    …………………………………………………………. 

  (miejscowość, data)   (podpis wnioskodawcy) 

1 nieobowiązkowo 
2 nieobowiązkowo 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 2168



Załącznik nr 4 do  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rewal” 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG ELEKTRONICZNEGO ZNAKOWANIA 

WÓJT GMINY REWAL 
za pośrednictwem REFERATU INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA 

ul. Mickiewicza 19, 72-344 Rewal 

Tel. 91 38 49 033; fax. 91 38 49 029; e-mail: srodowisko@rewal.pl

DANE OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

Imię i nazwisko 

opiekuna społecznego 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy 

e-mail1 Telefon2 

DANE ZWIERZĘCIA 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.) 

Rasa 

Wiek 

Płeć 

Imię 

OBOWIĄZKI OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

Opiekun społeczny zobowiązany jest: 

- uzgodnić ze wskazanym lekarzem weterynarii, termin dostarczenia zwierzęcia do gabinetu, 

- dostarczyć wolno żyjące zwierzę do miejsca wykonania zabiegu, we własnym zakresie, 

- odebrać wolno żyjące zwierzę po wykonanym zabiegu, we własnym zakresie, 

- zapewnić wolno żyjącemu zwierzęciu opiekę, do czasu powrotu wszystkich czynności fizjologicznych do normy. 

ZGODA 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających  z realizacji 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rewal”, zgodnie 

z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 912). 

…………………………………………………………    …………………………………………………………. 

  (miejscowość, data)   (podpis wnioskodawcy) 

1 nieobowiązkowo 
2 nieobowiązkowo 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 2168



Załącznik nr 5 do  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rewal” 

WÓJT GMINY REWAL 
za pośrednictwem REFERATU INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA 

ul. Mickiewicza 19, 72-344 Rewal 

Tel. 91 38 49 033; fax. 91 38 49 029; e-mail: srodowisko@rewal.pl 
wydaje: 

SKIEROWANIE DO GABINETU WETERYNARYJNEGO 

Przychodnia Weterynaryjna Adams dr n. wet Adam Urbański 

ul. Śniadeckich 44, 72-300 Gryfice 

tel: 91 384 26 12 

Gabinet Weterynaryjny Cztery Łapy 

ul. Chopina 59, 72 – 400 Kamień Pomorski 

tel: 511 294 994 

OPIEKUN SPOŁECZNY ODPOWIEDZIALNY ZA DOSTARCZENIE I ODBIÓR ZWIERZĄT/-ĘCIA: 

Imię i nazwisko 

opiekuna społecznego 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.) 

Gatunek/rasa 

Zabieg 
kastracja sterylizacja leczenie uśpienie miotu 

Płeć (szt.) 
męska żeńska 

Imię 

OBOWIĄZKI OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

Oświadczenie opiekuna społecznego: 

1. Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu zwierzęta są zwierzętami wolno żyjącymi.

2. W ramach pełnienia funkcji opiekuna społecznego zobowiązuje się do:

- uzgodnienia ze wskazanym lekarzem weterynarii, terminu wykonania zabiegu sterylizacji, 

 - dostarczenia wolno żyjących zwierząt/zwierzęcia do miejsca wykonania zabiegu, 

 - odbioru zwierząt/zwierzęcia po wykonanym zabiegu, 

 - zapewnienia opieki zwierzęciu/zwierzętom do czasu powrotu wszystkich jego/ich czynności fizjologicznych do normy. 

…………………………………………………………    …………………………………………………………. 

  (miejscowość, data)      (podpis opiekuna społecznego) 

SKIEROWANIE TRACI WAŻNOŚĆ PO UPŁYWIE  MIESIĄCA OD DATY WYSTAWIENIA 

…………………………………………………………    …………………………………………………………. 

  (miejscowość, data)   (podpis wydającego skierowanie) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 2168

mailto:srodowisko@rewal.pl

		2018-04-27T13:16:29+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




